ПРОТОКОЛ № 06
заседания Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации «Сибирские Строители»

г. Томск                                                                                                      «03» февраля 2023 г.

Дата проведения заседания: «03» февраля 2023 г.
Место заседания: г. Томск, ул. Иркутский тракт, д. 15, стр. 1. оф.1.
Время начала заседания: «10» часов «00» минут.
Время окончания заседания: «11» часов «00» минут.
Форма: очная.

Присутствовали члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциация «Сибирские
Строители» (далее – СРО АСС):
Матвеева Ольга Владимировна, Попов Дмитрий Юрьевич, Ошкин Алексей Николаевич.

Председатель Правления: Матвеева Ольга Владимировна;
Секретарь Правления: Селезнёв Григорий Юрьевич.
Заседание Правления Ассоциации правомочно в соответствии с п. 9.8. Устава Ассоциации.
Кворум имеется.

Приглашённые лица без права голоса:  Директор Ассоциации – Смолякова Дарья Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об отмене отдельных решений Правления СРО АСС.
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО АСС.

По первому вопросу повестки дня:
Слушали Матвееву О.В., которая сообщила о том, что «26» сентября 2022 г. (протокол № 36)

Правлением СРО АСС было принято решение о приеме в члены СРО АСС Общества с
ограниченной ответственностью «Эсперанто плюс» (ООО «Эсперанто плюс») (ИНН 7002017098);

«25» ноября 2022 г. (протокол №43) Правлением СРО АСС было принято решение о приеме в
члены СРО АСС Индивидуального предпринимателя Мартынова Анатолия Николаевича (ИП
Мартынов А.Н.) (ИНН 700200119115).

Согласно ч. 11 ст. 55.6 ГрК РФ индивидуальный предприниматель или юридическое лицо в
течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения уведомления о решении об их приеме в члены
Ассоциации обязаны уплатить в полном объеме взнос (взносы) в компенсационный фонд
(компенсационные фонды) Ассоциации, а также вступительный взнос.

Согласно ч. 12 ст. 55.6 ГрК РФ решение Ассоциации о приеме в члены СРО АСС вступает в
силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд
(компенсационные фонды) Ассоциации, а также вступительного взноса. По состоянию на «03»
февраля 2023 г. уплата указанных взносов данными юридическими лицами не производилась.

Далее выступил член Правления Ассоциации Попов Д.Ю. и предложил отменить
вышеуказанные решения Правления СРО АСС.

Голосовали: «За» - 3 голоса (100%), Против – 0 голосов, Воздержался – 0 голосов.

         Решили: Отменить решение Правления СРО АСС от «26» сентября 2022 г. (протокол №36) о
приёме ООО «Эсперанто плюс» (ИНН 7002017098);
Отменить решение Правления СРО АСС от «25» ноября 2022 г. (протокол №43) о приёме ИП
Мартынова А.Н. (ИНН 700200119115).

По второму вопросу повестки дня:

Слушали Матвееву О.В., которая сообщила присутствующим, что поступило заявление о
внесении изменений в реестр членов СРО АСС от Общества с ограниченной ответственностью
«СибМонтажПромСтрой» (ОГРН 1127017012297) (ООО «СибМонтажПромСтрой») о намерении
принимать участие в заключение договоров на строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт и снос объектов капитального строительства со 2-ым уровнем ответственности.

Доплата в компенсационный фонд, установленная Положением о компенсационном фонде
возмещения вреда СРО АСС произведена в полном объеме.

Матвеева О.В. также доложила о результатах проверки достоверности сведений,
представленных в документах, и их соответствии Положению о Членстве в Саморегулируемой
организации Ассоциации «Сибирские Строители», в том числе о требованиях к членам
Ассоциации, о размере и порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов.

.
Голосовали: «За» - 3 голоса (100%), «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решили:
Внести в реестр членов сведения о наличии у ООО «СибМонтажПромСтрой» (ОГРН

1127017012297) права принимать участие в заключении договоров на строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства со 2-ым
уровнем ответственности в соответствии с заявлением.

Повестка дня исчерпана. Предложений и дополнений в повестку дня не поступало. Заседание
Правления объявляется закрытым.

Председатель Правления    Матвеева О. В.

Секретарь Правления                     Селезнёв Г. Ю.